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»امام خمینی: من یک طلبه ام تشریفات را 
کم کنید / امام صبح فردا در تهران«، تیتر و 
عکس صفحه اول کیهان خبر از بازگشت امام 
خمینی به ایران می دهد. به نوشته کیهان، 
بعد از ورود امام 50 هزار نفر از امام محافظت 

می کنند. 
در همان شب، ساعت 3/5 بعد از نیمه شب 
امام خمیني با یک فروند هواپیماي ایرفرانس 
فرودگاه پاریس را به مقصد تهران ترك 
کردند، در حالی که میلیون ها استقبال کننده 
در مسیر حرکت امام  خمیني در انتظار بودند.
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نخستین انسان 
»نخستین انسان« یک فیلم در ژانر 
زندگینامه ای درام، محصول سال 
به کارگردانی دیمین شزل   ۲0۱۸
است. فیلم نامه این فیلم توسط 
جاش سینگر و نیکول پرلمن بر 
اساس کتاب نخستین انسان: 
زندگی نیل آرمسترانگ، نوشته 
جیمز آر. هانسن به رشته تحریر 
درآمده است. رایان گاسلینگ در این 
فیلم در نقش فضانورد آمریکایی، 
نیل آرمسترانگ ظاهر شده است. از 
دیگر ستارگان فیلم می توان به کلر 
فوی، کوری استول، کایل چندلر و 
جیسون کلارك اشاره کرد. داستان 
فیلم در سال ۱۹۶۹ اتفاق می افتد 
و حوادث مأموریت آپولو ۱۱ را با 
محوریت زندگی نیل آرمسترانگ به 

تصویر می کشد. 
استیون اسپیلبرگ به عنوان تهیه کننده اجرایی با پروژه همکاری داشته است.

فیلم برای نخستین بار در جشنواره فیلم ونیز ۲0۱۸ به روی پرده رفت و در تاریخ ۱۲ اکتبر در ایالات متحده آمریکا به 
صورت گسترده توسط یونیورسال استودیوز اکران شد. فیلم با تحسین منتقدان همراه شد و به خصوص بازی کلر فوی و 

رایان گاسلینگ، موسیقی متن، کارگردانی شزل و سکانس فرود بر ماه مورد توجه قرار گرفت. 

چهرهها

مشیر همایون شهردار؛ نوازنده پیانو
مشیر همایون شهردار، )۱۲۶۴–۱۱ بهمن ۱3۴۸( )حبیب الله سپهسالاری( نوازنده 

پیانو اهل مشهد بود.
حبیب الله شهردار معروف به مشیر همایون شهردار فرزند نصرالله خان سپه سالاری 
در سال ۱۲۶۴ متولد گردید، تحصیلات خود را در مدرسه آلیانس به پایان رسانید و 
سپس به خدمت دولت درآمد. پدرش ۲ پیانو به ایران آورد که یکی از آنها در خانه اش 

ماند و مشیر همایون شهردار از شش سالگی نواختن را آغاز کرد.
وی تار را نزد آقا حسین قلی و میرزا عبدالله و نی را نزد نایب اسدالله و پیانو را نزد سالار 
معزز و سنتور را نزد محمد صادق خان فرا گرفت. پدرش چون به استعداد فرزند پی 
برد، سرهنگ آقا بزرگ خان صاحب منصب موزیک قزاقخانه را به معلمی او برگزید و 
برای تحریک ذوق او از آقا حسینقلی و حسین کمانچه کش دعوت می کرد که نواهای 
ایرانی را بنوازند و مشیر همایون از آنها تقلید نماید، سپس محمد صادق خان استاد 

سنتور را نیز به معلمی او انتخاب نمود که وی را در نواختن آوازها راهنمایی می کرد.
سرورالملک که استاد پیانوی مشیر همایون بود یکی از موسیقی دانان سرشناس دربار ناصری بود که تا زمان مظفرالدین 

شاه هم زنده بود.
مدتی قاضی شعبه اول دادگاه در وزارت دادگستری بودم، بعد از آن معاون تفتیش وزارت دادگستری شدم و پس از آن 
دادستان دادگستری اصفهان، رئیس تامینات شهربانی تهران، و پس از آن به ترتیب معاون شهربانی تهران، رئیس شهربانی 
اصفهان، رئیس شهربانی شیراز، رئیس شهربانی کل استانهای جنوب گشتم، چندی بعد در وزارت کشور فرماندار شیروان، 
تربت جام و تربت حیدریه، شهردار مشهد، اصفهان و بعد شیراز گشتم. مدتی بعد به اداره آمار و ثبت احوال رفتم و بالاخره 

رئیس ادارهٔ ذوب آهن و مدتی هم فرماندار بابل و بابلسر بودم.
یکی از معروفترین آثار نوازندگی وی ترانه معروف مرا ببوس است، پیانوی این ترانه را مشیر همایون شهردار نواخته است، 

شعر این ترانه از حیدر رقابی و خوانندهٔ آن حسن گلنراقی است.
از دیگر آثار وی می توان به صفحه های گرامافون زیر اشاره کرد:

- آوازی در چهارگاه با شعر: عیب رندان مکن ای زاهد پاکیزه سرشت
- آوازی در بیات اصفهان با شعر: دیدن روی تو دادن جان مطلب ماست

- آوازی در بیات ترك با شعر: سر تسلیم نهادیم به حکم و رایت
- آوازی در همایون با شعر: منم که شهره شهرم به عشق ورزیدن

- آوازی در افشاری با شعر: لاابالی چه کند دفتر دانایی را
مشیر همایون علاوه بر نوازندگی پیانو در آهنگسازی نیز دست داشت خود او تعداد آهنگهایش را 50 قطعه نوشته و 

می گوید اشعار آنرا نیز تماما خود سروده است.
مشیر همایون تعدادی اپرت نیز تصنیف کرده که شعر و آهنگش از خود اوست. وی در اپرت روش خاصی داشت، از اپرتهای 
معروف او می توان به اپرت یوسف و زلیخا، خسرو و پروانه اشاره کرد. »دوستان شرح پریشانی من گوش کنید« یکی از 
ترانه های اپرت یوسف و زلیخا است که سالهای سال مردم آنرا زمزمه می کردند و به یاد می آوردند. اپرت خسرو پروانه را 
مشیر همایون از افسانه »مادام و کاملیا« گرفته بود زیرا در مدت اقامت در فرانسه تحت تأثیر آن قرار گرفته بود، نتهای 

این اپرت را ابراهیم منصوری نوشته است. 
پس از مدتی مشیر همایون دست به کار آفرینش اپرت رستم و سهراب شد، ملودیهای این اپرت در دست است اما این 

اپرت متأسفانه اجرا نشد.
مشیر همایون به وسیله استادان زبر دست زمان خود به انجمن اخوت راه یافت و در کنسرتهای آن انجمن پیانو می زد. 
صفحه گرامافون دشتی و راست پنجگاه که سولو نواخته شده است از نظر اجرا و فضای ایرانی شان جزو آثار شاخص او 
به شمار می آیند. پس از درویش خان مشیر همایون شهردار جزو کسانی بود که ذوق آهنگسازی داشت اما چون نت 

نمی دانست و شاگرد و کلاسی هم نداشت این آهنگ ها انتشار نیافت

فیلمبازی

شناسایی پروتئینی که در ترمیم و رشد عضلات نقش دارد
پژوهشگران ژاپنی در پروژه جدید خود، به 
برررسی پروتئینی پرداخته اند که هم به ترمیم 

و هم به رشد عضلات کمک می کند.
به گزارش ایسنا و به نقل از ژورنال 
بریک، دانشمندان »دانشگاه متروپولیتن 
توکیو«)TMU( کشف کرده اند که پروتئینی 
به نام »PDGF-B« به طور مداوم از 
سلول های ماهیچه اسکلتی ترشح می شود و 
با ترغیب میوبلاست ها که سلول های بنیادی 
عضله هستند، به ترمیم عضلات کمک می کند. 
این گروه پژوهشی به طور غیر منتظره ای 
دریافتند که PDGF-B به رشد فیبرهای 
عضلانی نیز کمک می کند. یافته های این 
پژوهش، نویدبخش ارائه درمان هایی است که 
می توانند روند درمان آتروفی و آسیب عضلانی 

را تغییر دهند.
میوکین ها پروتئین های کوچکی هستند که 
توسط سلول های ماهیچه اسکلتی ترشح 

می شوند. آنها طیف گسترده ای از عملکردها را دارند و ممکن است روی سلول هایی که به محل ساخت آنها نزدیک یا دور هستند، 
تاثیر بگذارند. 

تصویر جامع چگونگی تأثیر میوکین ها بر فرآیندهای سلولی، چندان واضح نیست اما اعتقاد بر این است که آنها نقش مهمی در 
عملکردهای بدن مرتبط با ورزش، به ویژه حفظ بافت عضلانی دارند.

این گروه پژوهشی به سرپرستی »یاسوکو مانابه«)Yasuko Manabe(، دانشیار دانشگاه متروپولیتن توکیو در حال بررسی 
چگونگی تأثیر میوکین ها بر رفتار سلول های عضلانی هستند. 

آنها از طریق آزمایش های گسترده دریافتند یک میوکین که به عنوان PDGF-B شناخته می شود، توسط ماهیچه های اسکلتی 
و بدون هیچ محرکی ترشح می شود. 

پژوهشگران برای درك این که میوکین مورد نظر چه نقشی ایفا می کند، میوبلاست ها را در معرض PDGF-B قرار دادند. آنها 
توانستند به وضوح نشان دهند که PDGF-B باعث تکثیر بیشتر میوبلاست ها می شود.

همچنین، آنها دریافتند که PDGF-B روی سلول هایی که پیشتر تغییر یافته بودند تأثیر می گذارد.
 آنها میوتوب ها را که مرحله ای از رشد فیبرهای عضلانی به شمار می روند، در معرض همان میوکین قرار دادند. میوتوب هایی که به 
این روش درمان شدند، بلوغ بیشتری را نشان دادند. همچنین، آنها زنجیره سنگین میوزین را بیان کردند که بخش کلیدی ساختار 

پروتئین میوزین و موتور مولکولی مسئول انقباض عضلانی به شمار می رود.
با استفاده از روشی که اخیرا توسعه یافته و بر مشاهده نحوه واکنش میوتوب ها به یک پالس الکتریکی مبتنی است، نشان داده شد 

که PDGF-B مستقیما با افزایش قدرت انقباضی مطابقت دارد.
 بنابراین، PDGF-B نه تنها به عضله سازی بیشتر کمک می کند، بلکه آنها را قوی تر می کند اما این بدان معنا نیست که هر دو 
فرآیند به صورت تصادفی تسریع می شوند. پژوهشگران متوجه تفاوت های ظریفی در مسیرهای سیگنال دهی PDGF-B بین 
میوتوب ها و میوبلاست ها شدند. آنها بر این باور هستند که این تفاوت ها ممکن است در انتقال سلول ها از مرحله تکثیر به مرحله 

در حال بلوغ دخیل باشند.
بررسی این گروه پژوهشی به وضوح نشان می دهد که PDGF-B در بازسازی عضلات نقش دارد و جهشی بزرگ برای توسعه 

درمان های موثر برای آسیب دیدگی و آتروفی عضلانی و همچنین رژیم هایی برای بهبود عملکرد عضلانی به شمار می رود.

بدون شرح

طرحروز

دانستنیها

بریسلاو استانکویچ

تولید انبوه کامیون برقی 
7/5 تنی انگلیسی آغاز شد

یک شرکت انگلیسی تولید انبوه کامیون های برقی ۷.5 تنی 
خود را آغاز کرد. این شرکت قصد دارد در سال ۲0۲3 به 

نقطه عطف فروش ۱000 کامیون برقی دست یابد.
 Tevva به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، شرکت انگلیسی
تولید تجاری کامیون های برقی متوسط خود را پس از 

دریافت تاییدیه از ECWVTA آغاز کرد.
این خودروساز بریتانیایی اکنون می تواند تولید و فروش انبوه 
کامیون های الکتریکی خود موسوم به TEV۷5 که ظرفیت 

حمل بار ۷.5 تنی دارد، آغاز کند.
تاییدیه های نظارتی ضروری که توسط آژانس صدور 
گواهینامه خودرو)VCA( و آژانس حمل و نقل 
سوئد)STA( اعطا شده است، شرکت Tevva را قادر 
می سازد تا محصولات خود را در سراسر بریتانیا و اروپا به 

فروش برساند.
این شرکت در بیانیه ای اعلام کرد: اولین کامیون های 
الکتریکی تولید انبوه از پایگاه ما در بریتانیا تحویل داده 
شده اند و توسط مشتریان دریافت خواهند شد. شرکت ما 
امیدوار است در سال ۲0۲3 به فروش ۱000 کامیون برقی 

دست یابد.
ماموریت شرکت Tevva برای کربن زدایی از صنعت حمل 
و نقل به دنبال تلاش های تولیدکنندگان دیگر مانند تسلا 

و ولوو است.
آشر بنت، بنیان گذار و مدیر عامل Tevva می گوید: ما 
ماموریت داریم تا کامیون های پایدار را در مقیاس انبوه در 
دسترس قرار دهیم و معتقدیم فناوری ما به بخش حمل و 
نقل و دولت های اروپا قدرت می دهد تا به اهداف خالص 

انتشار صفر کربن خود برسند.
کامیون برقی TEV۷5 با یک بار شارژ مسافت ۱۴0 
مایلی)۲۲۷ کیلومتری( را با باتری ۱05 کیلووات ساعتی 
خود راه می رود. این کامیون برای ناوگان حمل و نقل 
شهری در نظر گرفته شده است. شرکت Tevva همچنین 
قصد دارد علاوه بر سیستم الکتریکی، نسخه هیبریدی این 
کامیون را با افزایش برد هیدروژنی نیز معرفی کند. انتظار 
می رود این مدل، بـُـردی معادل 35۴ مایل)5۷0 کیلومتر( 
داشته باشد و پیمایش مسیرهای بین شهری و مسافت های 

طولانی را ممکن می کند.
به گفته این شرکت، سوخت هیدروژنی، گزینه هایی را 
برای برد طولانی تر، محموله های سنگین تر و سوخت گیری 
سریع تر باز می کند که باعث می شود زمان کار بیشتر شود. 
این مهم بر اساس چگالی انرژی بالاتر هیدروژن در مقایسه با 
باتری های لیتیومی به دست می آید. این شرکت بر این باور 
است که چنین ترکیبی باعث رقابتی تر شدن محصولاتش 
می شود و کمترین هزینه ها و انتشار گازهای گلخانه ای را 
ممکن می سازد. آشر می گوید: با استفاده از منابع سوخت 
هیدروژن و الکتریکی، می توانیم ترکیب انرژی در حمل ونقل 
را بازنگری کنیم، فشار بر شبکه برق خود را کاهش دهیم و 

پذیرش کامیون های الکتریکی را تسریع کنیم.
در حال حاضر نسخه الکتریکی این کامیون دارای موتوری 
با ۱۹۲ کیلووات قدرت و 5۹۶ نیوتن متر گشتاور است و 
میانگین برد آن حدود ۱05 مایل)۱۷0 کیلومتر( ذکر شده 
است. حدود پنج ساعت طول می کشد تا این کامیون تا ۹0 
درصد شارژ شود، در حالی که از فناوری شارژ سریع ۲۲ 

کیلوواتی پشتیبانی می کند.
نسخه هیبریدی این کامیون نیز قرار است با یک مخزن 
هیدروژنی ۹ کیلوگرمی عرضه شود و بردی معادل ۲۶۶ 
مایل)۴۲۸ کیلومتر( را ارائه دهد. این مدل دارای یک بسته 
باتری ۱۱۲ کیلوواتی است، اما قدرت و گشتاور آن با نسخه 

الکتریکی یکسان است.

تختگاز

 

فراخوان مناقصه عمومی )ارزیابی کیفی(
توجه: اعلام آمادگي جهت شرکت در این مناقصه صرفا بصورت الکترونیکي )توکن( و از طریق سامانه ستاد به نشاني 

www.setadIran.ir مي باشد.
مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره م م/01/0391 مربوط به پروژه تعمیرات اضطراری ۲3 رشته خط لوله موثر بر 

افزایش تولید مناطق نفتخیز جنوب 
الف- شرح مختصر خدمات

هدف از اجرای این پروژه انجام تعمیرات اضطراری بر روي ۲3 خط لوله نفت، گاز و میعانات گازی مؤثر بر افزایش تولید 
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب با کمترین اختلال در سیستم تولید و توزیع. مبناي انجام تعمیرات نتایج حاصل 
از گزارش هاي توپکراني هوشمند و FFP مي باشد که شامل مختصات جغرافیایي عیوب، محل و اندازه عیب و سایر 
اطلاعات مورد نیاز و در مواردی، گزارشات ارائه شده از سوی بهره بردار مي باشد. شرح کار مربوط به موارد زیر است 
ولي محدود به آن نمي باشد: - مشخص کردن محل دقیق عیوب و شاخه لوله هایي که نیاز به تعمیر دارند با استفاده 
از مختصات جغرافیایي- انجام خاکبرداري -انجام پوشش برداري از سطح خارجي  لوله های مشخص شده در گزارش 
توپکراني. - تمیزکاري سطح پوشش برداري شده بوسیله دمش ذرات ساینده )Abrasive Blasting(. - حمل، نصب 
و جوشکاري غلاف- تمیزکاري نهایي سطح پوشش برداری شده بوسیله دمش ذرات ساینده قبل از اعمال پوشش- 
اعمال پوشش اپوکسي- )Solvent Free(  اعمال پوشش نوار سرد در فصل مشترك پوشش اپوکسي جدید و پوشش 
موجود - خاکریزي محل هاي تعمیر شده - تجهیز کارگاه - بارگیري، حمل، تخلیه و انبار نمودن کالاي پروژه - اجراي 
کارهاي سیویل مطابق با شرح کارهاي مندرج در جداول فعالیت هاي اجرایي و متن شرح کار - تهیه کلیه کالاهایي که 

در فهرست کالاي پروژه - آزمایش خطوط لوله - برچیدن کارگاه و...
ب- محل اجرای خدمات و مدت انجام کار

محل اجرای خدمات در مناطق نفتخیز جنوب و مدت انجام آن 12 ماه می باشد.
ج- برآورد کارفرما

برآورد کارفرما جهت انجام خدمات -/2,935,715,250,089 ریال و تعدیل پذیر می باشد
د- شرایط مناقصه گران متقاضی

- داشتن ظرفیت آزاد )تعدادي و ریالي( در رشته مربوطه 
مناقصه گران داراي حداقل پایه 3 گرایش نفت و گاز و ضمن داشتن شرایط زیر به صورت مناقصه عمومی یک 
مرحله ای و پس از ارزیابی متقاضیان طبق آیین نامه اجرایي بند ج ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصات )ارزیابی 
کیفي( دعوت به عمل آید: - داشتن گواهینامه تایید صلاحیت ایمني از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي که در 
سایت )www.mcls.gov.ir( قابل رؤیت باشد. عدم ارائه یا رؤیت گواهینامه صلاحیت ایمني معتبر به منزله حذف 
از مناقصه خواهد بود. همچنین می بایست گواهینامه مذکور به همراه مستندات ارزیابي کیفي که لازم است در زمان 
اعلام آمادگي و بارگذاري مستندات ارزیابي کیفي حداقل یک ماه اعتبار داشته باشد، در سامانه ستاد ایران بارگذاري 
گردد. - ارائه یک نسخه تأیید شده از صورت هاي مالي حسابرسي شده سال 1399 یا 1400 که توسط شرکت هاي 
مندرج در سامانه پردیس انجام شده باشد، الزامیست و مي بایست اصالت صورت هاي مالي حسابرسي شده ارائه گردیده 
در سامانه پردیس قابل رؤیت باشد. عدم ارائه یا رؤیت در سامانه پردیس به منزله حذف از مناقصه خواهد بود. همچنین 
لازم است صورت هاي مالی مذکور به همراه مستندات ارزیابي کیفي در سامانه ستاد ایران بارگذاري گردد. داشتن 
ظرفیت آزاد)تعدادي و ریالي( در رشته مربوطه که در سامانه ساجار قابل رؤیت باشد. - حداقل امتیاز ارزیابي کیفي 
قابل قبول60 می باشد. - در تعیین برنده مناقصه و در شرایط برابر، الویت با شرکت هاي بومي استاني مي باشد. - داشتن 

گواهینامه تایید صلاحیت ایمني از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي توانایي ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع 
کار به مبلغ -/55,357,152,501 ریال همچنین توانایي ارائه 5% مبلغ پیمان )در صورت برنده شدن( به عنوان 
تضمین انجام تعهدات- ارائه یک نسخه تأیید شده از صورت های مالی حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی یا 
اعضای جامعه حسابداران رسمی الزامیست. )مبنای پذیرش درخصوص هرگونه گزارش حسابرسی صورت های مالی، 
 )www.iacpa.ir بارگذاری گزارش مذکور از طریق سایت جامع حسابداران رسمی ایران )قابل استعلام در وبگاه
با قابلیت مشاهده در سامانه پردیس می باشد( مناقصه گر جهت تحویل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار علاوه بر 
بارگذاری تصویر تضمین از طریق سامانه لازم است به صورت حضوری به دفتر کمیسیون مناقصات در اهواز، کوی 
فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوك دو، ساختمان طرح های راه و ساختمان در مهلت مقرر مراجعه 

و تضمین را تسلیم نمایند.
 هـ- محل و مهلت دریافت اسناد

از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل مي آید ظرف مهلت مقرر در این فراخوان جهت دریافت اسناد و اعلام 
آمادگی از طریق سامانه ستاد و به نشاني www.setadIran.ir مراجعه نمایند تا ارزیابي هاي لازم وفق آیین نامه 

اجرایي بند ج ماده ۱۲ قانون برگزاري مناقصات)ارزیابي کیفی( بر روي مدارك ارسالي مناقصه گران به عمل آید.
1- مهلت اعلام آمادگی: بصورت الکترونیکی )غیر حضوری و( از ساعت 8:00 تاریخ 1401/11/16 لغایت ساعت 19:00 

تاریخ  1401/11/23
2- مبلغ خرید اسناد و شماره حساب: واریز مبلغ 1,428,000ریال از طریق درگاه موجود در سامانه به نشانی 

www.setadIran.ir
ضمنا می بایستی حداکثر ظرف مدت 14 روز مدارك ارزیابی کیفی خود را مطابق با اطلاعات درخواست شده در استعلام 
ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد بارگذاری نمایند. بدیهی است کارفرما این حق را برای خود محفوظ می دارد به 

مدارکی که شرایط مندرج در متن آگهی و استعلام ارزیابی کیفی را لحاظ ننموده اند ترتیب اثر ندهد.
محل، زمان تحویل و گشایش پیشنهادها 

متقاضیان واجد الشرایط در مرحله ارزیابی کیفی مکلفند پیشنهادات خود را حداکثر تا ساعت 15:00 روز یکشنبه مورخ 
1402/02/17 به صورت الکترونیکي و از طریق سامانه ستاد تسلیم نمایند. ضمنا پیشنهادات در ساعت 08:00 روز 
دوشنبه مورخ 1402/02/18 گشایش و قرائت خواهد شد و حضور نماینده مناقصه گران با معرفي نامه و کارت شناسایي 
معتبر بلامانع است. همچنین مناقصه گران می بایست ضمن بارگذاری الکترونیکی تصویر تضمین شرکت در فرایند ارجاع 
کار در سامانه تا ساعت 15:00 روز یکشنبه مورخ 1402/02/17 اصل تضمین مذکور را به صورت فیزیکی به کمیسیون 
مناقصات شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب در آدرس: اهواز- کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی 
بلوك دو، ساختمان سابق طرح های راه و ساختمان تسلیم نمایند. همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان 

شرکت در مناقصه و نمایندگان شرکت ها در همه مراحل لازم و ضروری می باشد.
تذکر: حسب مورد ارائه یک نسخه اصلي از اساسنامه شرکت ها، آگهي تاسیس، آخرین تغییرات ثبتي و هرگونه گواهي 

مبني بر واجد شرایط بودن شرکت مطابق با مفاد آگهي الزامي مي باشد.
WWW.NISOC.IRhttp://iets.mporg.ir

شرکت ملی مناطق نفتخیز

)نوبت اول(

شناسه آگهی:1446281

امور حقوقي و قراردادها - مناطق نفتخیز

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/11/11
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/11/12

فناوری

نخ هایی که برق تولید می کنند!
الیاف جدیدی توسعه یافته اند که می توان با پیچ و تاب دادن آنها برق تولید کرد.

به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، بر اساس بیانیه مطبوعاتی دانشگاه تگزاس در دالاس)UTD( پژوهشگران 
این دانشگاه یک نوع جدید و بهبود یافته از نخ های دارای تکنولوژی پیشرفته به نام توئیسترون را مهندسی 

کرده اند که در صورت کشیده یا پیچانده شدن، برق تولید می کند.
این نوآوری جدید بسیار شبیه به نخ پشمی یا پنبه سنتی است و توانایی تبدیل حرکت مکانیکی به برق را 
دارد. البته این کشف کاملًا جدید نیست، چرا که اولین بار توسط پژوهشگران همین دانشگاه در مطالعه ای که 
در سال ۲0۱۷ منتشر شد، توصیف شد، اما این نسخه ی جدید با کارآمدی قابل توجهی نسبت به نسخه اولیه 
بهبود یافته است. نسخه های قبلی توئیسترون ها دارای خاصیت ارتجاعی بالایی بودند و می توانستند با کشش 

و رها شدن مکرر یا پیچاندن و باز شدن، الکتریسیته تولید کنند.
با این حال، پژوهشگران در این مطالعه جدید، این الیاف را تا نهایتِ حدِ پیچ خوردگی نپیچاندند و به جای آن بر روی در هم تنیدن سه رشته جداگانه از این 

الیاف نانولوله کربنی ریسیده شده برای ساختن یک نخ واحد تمرکز کردند.
دکتر ری باومن مدیر مؤسسه نانوتکنولوژی آلن جی مک دیارمید در دانشگاه تگزاس در دالاس گفت: نخ های لایه ای که در منسوجات استفاده می شوند، معمولاً 
با رشته های منفرد ساخته می شوند که در یک جهت تابیده می شوند و سپس در جهت مخالف به هم می پیوندند تا نخ نهایی ساخته شود. این ساختار، پایداری 

در برابر پیچش فراهم می کند.
وی افزود: در مقابل، توئیسترون های نانولوله ای کربنی ما با بالاترین کارایی، پیچش و چرخش یکدستی دارند.

پژوهشگران سپس این نخ های جدید را آزمایش کردند و دریافتند که آنها بازده تبدیل انرژی ۱۷.۴ درصدی را در انرژی کششی و ۲۲.۴ درصدی را در برداشت 
انرژی پیچشی نشان می دهند که این به طور قابل توجهی بیشتر از نسخه های قبلی با بازدهی ۷.۶ درصدی است.

باومن می گوید: این توئیسترون ها توان خروجی بالاتری در یک محدوده فرکانسی گسترده - بین ۲ تا ۱۲0 هرتز - نسبت به گزارش های قبلی برای هر برداشت 
کننده انرژی مکانیکی غیر توئیسترونی مبتنی بر مواد دارند. وی توضیح داد که گروه او موفق شده با فشرده سازی جانبی این نخ در هنگام کشش یا پیچش، 
عملکرد آن را برجسته کند. این فرآیند جدید به لایه ها اجازه می دهد به گونه ای با یکدیگر تماس پیدا کنند که بر خواص الکتریکی نخ تأثیر بگذارد. باومن می گوید: 
مواد ما کاری بسیار غیرعادی انجام می دهند. زمانی که آنها را می کشید، به جای اینکه چگالی کمتری داشته باشند، چگال تر می شوند. این تراکم، نانولوله های 

کربنی را به هم نزدیک تر می کند و به توانایی آنها در برداشت انرژی کمک می کند.
وی افزود: ما گروه بزرگی داریم که سعی می کنند به شکل کامل تر بفهمند که چگونه به چنین نتایج خوبی دست یافته ایم.

این نخ های جدید می توانند با بکار گرفته شدن در دوخت لباس ها، برای تولید و برداشت انرژی از حرکت انسان استفاده شوند.


